
SMLOUVA O DÍLO
č. 2016/263

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel

Organizace

Adresa:

Zastoupená:
IČ:

Přidělené čislo zákazníka

Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408. 502 10 Hradec Králové 
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky 
00268810
2433

(dále v této smlouvá jen „objednatel1') 
1.2 Zhotovitel

Společnost:

Sídlo:

Zastoupená
IČ:

Zapsána:

Bankovní spojeni, č. ú :

Vema, a. s.
Okružní 871/3a, Lesná. 638 00 Brno 
Ing. Jan Tomíšek, ředitel společnosti 
26226511
Krajským soudem v Brně, oddíl B. vložka 3415 
Československá obchodní banka. a. s.

(dále v této smlouvě jen „zhotovitel11)
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo:

2 Preambule

2.1 Objednatel touto smlouvou objednává dílo na základě Rozhodnutí mimo zadávací řízení 
č.j. MMHK/233841/2016 ze dne 21.12.2016 v rozsahu uvedeném v bodu 3.1 této smlouvy 
a zavazuje se zaplatit zhotoviteli za provedeni díla cenu sjednanou v článku 6 této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedeni tohoto díla ve Ihútě uvedené v článku 5 této 
smlouvy za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6 této smlouvy.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3 1 Předmětem této smlouvy je modernizace elektronického docházkového systému Vema
pro 4 lokality. Dílo zahrnuje

3.1.1 služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,

3.1.2 dodáni technického zařízení uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy.

4 Podmínky spolupráce

4.1 Zhotovitel se zavazuje:
4.1.1 Dodržovat termíny dílčích činnosti, na kterých se smluvní strany dohodnou.

1



4.1.2 Při plněni předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat odborně 
a ohleduplně, aby minimalizoval ve vztahu k zaměstnancům objednatele případné 
negativní vlivy vyplývající z této činnosti

4.1.3 Pověřeni pracovnici zhotovitele jsou oprávněni vstupovat v objektech objednatele 
pouze do míst, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání 
smluvních stran.

4.1.4 Předkládat objednateli v průběhu implementace včas informace o skutečnostech, 
které bráni úspěšné realizaci díla.

4.2 Objednatel se zavazuje:
4.2.1 Poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost a předem dohodnuté kapacity 

pracovníků objednatele v dohodnutých terminech

4.2.2 Umožnit pověřeným pracovníkům zhotovitele přistup do mist v objektech 
objednatele, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednáni smluvních 
stran.

4.2.3 Dodržovat terminy dílčích činností, na kterých' se smluvní strany dohodnou. 
V případě nedodrženi těchto termínů nelze vyžadovat od zhotovitele dodrženi 
návazných terminů

5 ČAS PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli do 90 dnů od uzavřeni této smlouvy.
5.2 V případě neposkytnutí přiměřené součinnosti na straně objednatele není zhotovitel 

povinen dodržet uvedenou dobu ukončeni realizace díla nebo části dila. V tomto případě 
se ukončeni realizace posunuje o dobu prodleni ze strany objednatele

5.3 Dílo bude objednatelem převzato po jeho řádném dokončeni, a to podpisem předávacího 
protokolu o provedení díla oprávněnými osobami.

5.4 Osobami oprávněnými k podpisu předávacích protokolů v rámci plněni této smlouvy jsou 
pověřeni pracovníci realizačního týmu obou smluvních stran.

6 Cena díla

6.1 Cena díla uvedeného v čl. 3 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran 
dle ustanoveni zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na

72.440,- Kč
(slovy: sedmdesát dva tisíce čtyři sta čtyřicet korun českých) bez DPH, 

přičemž detailní specifikace ceny je uvedena v přílohách této smlouvy.

7 Platební podmínky

7.1 Zhotovitel má právo vystavit fakturu - daňový doklad - za řádnou realizaci díla na základě 
podepsaného předávacího protokolu o řádném provedeni dila.

7 2 Objednatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této smlouvy na základě zhotovitelem 
vystavené faktury - daňového dokladu - v době splatnosti 14 dní od vystaveni faktury 
na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena v elektronické podobě 
v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Uzavřením smlouvy objednatel uděluje souhlas pro veškerá 
použiti daňového dokladu v elektronické podobě.

2



7.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, nebo má jiné závady v obsahu podle této 
smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení Zhotovitel je v tomto připadé 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nové vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba běži znovu ode dne 
doručeni opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.4 Při nedodrženi termínu splatnosti faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat 
úhradu zákonného úroku z prodleni.

7.5 Úrok z prodleni je splatný do 30 dnů od vyčíslení a doručeni objednateli na základě 
faktury vystavené zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak

7 6 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tom informovat objednatele.

7.7 Bude-li dodavatel ke dni poskytnuti zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu §106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. §109a zákona o 
DPH. O tuto část bude ponížena cena předmětu služby a dodavatel obdrží pouze cenu 
dila (části dila) bez DPH.

7 8 Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu dodavatele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat 
objednatele.

8 Zvláštní ujednán!, záruky

8.1 Zhotovitel je oprávněn v případě podstatného porušeni této smlouvy ze strany 
objednatele, zejména při neplněni povinností objednatele dle bodu 4.2.2 této smlouvy 
nebo při prodlení s úhradou peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delším než 
30 dnů, odstoupit od této smlouvy.

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodleni zhotovitele s předáním 
díla nebo jeho části přesahujícím 30 dnů.

8.3 Zhotovitel poskytuje záruku za technická zařízeni, které jsou součástí díla v délce 24 
měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předáni dila na základě finálního 
předávacího protokolu dle odst. 5.3 této Smlouvy.

8 4 Zhotovitel neodpovídá za závady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na 
jejich použití trval Zhotovitel neodpovídá za závady prokazatelně způsobené nesprávnou 
obsluhou nebo údržbou odporující návodu na obsluhu nebo údržbu, předaného 
Zhotovitelem Objednateli při předání díla. a za závady způsobené nekvalifikovanými 
zásahy na straně Objednatele

9 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.

9.2 Všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku této smlouvy musí být učiněny 
písemně a doručeny doporučeným dopisem, případné dopisem doručovaným kurýrní

3



službou, na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámiv 
do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy

9.3 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodrženi (celkové nebo částečné) nebo prodleni v plnéní jakéhokoli ze závazků 
uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno

94 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanoveni této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli 
ustanoveni této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti. 
zavazují se smluvní strany dohodnout se na náhradě takového ustanoveni novým, 
obdobného obsahu, významu a účelu.

9.5 Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

9.6 Smluvní strany prohlašuji, že ustanoveni smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních 
stran.

9.7 Smluvní strany prohlašuji, že obsah příloh č. 1 a č. 2 této smlouvy jsou předmětem 
obchodního tajemství.

9.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam a rozsah poskytnutých služeb,
Příloha č. 2 - Seznam a rozsah technického vybaveni.

9.9 Smluvní strany této smlouvy prohlašuji, že se řádné seznámily s jejím obsahem, který 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považuji ho za určitý a srozumitelný a na důkaz 
tohoto připojují vlastnoruční podpisy

V Hradci Králové dne 27. 03. 2017

Objednatel
Statutární město Hradec Králové

Ing. Jan Nagy 
vedoucí odboru informatiky

V Brně dne 10.03. 2017

Zhotovitel
Vema, a. s.

ředitel společnosti

4



PŘÍLOHA
č. 1 ke smlouvě č. 2016/263

Seznam poskytnutých služeb s v rámci této smlouvy:

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

V Brně dne 10.03. 2017

5



PŘÍLOHA
č. 2 ke smlouvě č. 2016/263

Seznam a rozsah technického vybaveni:

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

V Brně dne 10.03. 2017

6


